Lento, as, Lentum reddo. § την herach. γεννών. GAL. Plier, & ployer. ITAL. Lentare, piegare. GERM. Weych machen / biegen. HISP. Doblar, hazer floxo. ANGL. To make pliant and flexible. § Lentate, prounavigate. Cum enim remiges magnis viribus remigant, lentant, id est, curvant & flestant, panduntque remos, qui ideo lenti ita vocantur à Catullo,

Quique fugit lento incurvans gurgite remos.

Virg. lib. 3.

Anie, & Trinacria lentandus remus in unda.

Quid sibi velit lentare remos, docet Turneb. Vide in voce Remus. Arcus lentare, Stat. 1. Achil. id est, flestere.

Lenteo, es, Lentus sum, tener, & mollis. § την rach קְרָנָה narach. γλυκός. GAL. Estre glueux, & tenant, être tardif. ITAL. Effer lento, molle, pieghé voile. GERM. Weych oder langsam sein. HISP. Ser floxo. ANGL. To bestoro, pliant ou glutish. § Vnde apud Lucil. legitur, L. ntes opus, pro eo quod est, lente procedit.

Lentisco, scis, ere, Lentus, seu tener ac mollis sio. § την rach קְרָנָה narach. γλυκός. GAL. Devenir mol & lent. ITAL. Divenir molle, lento. GERM. Weych oder glich roeden. HISP. Hazerse floxo. ANGL. To waxe tender or pliant, to become clammy or glutish. § Colum. lib. 11. cap. 2. Quæ si natura minus lenta, ante dies quindecim præcidenda, & purgata in stercore obruenda est, ut lentescat. § Virgil. lib. 2. Georg.

Sed picis in morem ad digitos lentescit habendo, id est, cohæret, ut exponit Servius. Col. lib. 2. c. 11. Ciceta bubus erui loco fressa datur in Hispania Bætica: quæ quum suspensa mola divisa est paulum aqua maceratur dum lentescat, hoc est cohæreat: vel (ut ait Budæus) glutinosa fiat. § Curæ lentescent tempore. Ovidius lib. 2. de arte amandi.

Si mora tutæ brevis, lentescent tempore cura.

Lenulus, Lenunculus, vide Lenus. Lenullus, parvus lacator. Lenare est lenocinium facere. vetus epigramma — lenandi calidus arte. Lenare autem non à voce leno venit, sed à lenus, nam lenus, & leno dicebant, unde lenulus diminutivum, & lenullus apud Plautum in Pænulo. à leno, lenunculus: à lenus, lenulus, & verbum lenare. Vnde epigramm. nondum editum, præter quam in Salmasij notis ad Vopiscum.

Quod si formosus redens lenare puellas,

Et dederit questus quotidiana Venies.

lacare autem idem omnino est, quod scortari & leacinati, à Græco λακοῦ & λακάζει, idem Isidorus: Leno, lacator, mediator, lacator glutinosus lenocinium lacacitas. Conciliare igitur est lenocinium agere. Isidorus: Concilia; rix ob societatem flagitiosæ confessionis, eo quod intercurrit, alienumque nundinet corpus, hanc etiam & lenam vocant. Currateriam hodie vocamus ab intercurrendo: nam & lenones intercessores & internuntij dicti, honestæ voces olim conciliare, & conciliator, ad hoc turpe ministerium postea sunt traductæ, contra lenones flagitij propudiisque ministros ad rem honestam. Trogus usurpavit pro fecialibus & legatis, Iustin. lib. 1. Primus Scythes bellum indixit. Vexores rex Ægyptius misis primo lenonibus, qui hostibus parendi legem dicerent.

Lenus, λέων, regio Pisarum (πηνεία, Steph.) civis Lenæus. Locus non integer videtur.

Léo, es, levi, letum. Hodie in usu non est: ex compositis tamen ejus, quæ sunt Deleo, & teleo, apparet ejusdem significationis fuisse cum verbo lino: quod etiam præteritum ab eo mutuo accepit, Horatius lib. 1. Carm.

Græca quod ego ipse testa Conditum levi.

Vbi Porphyrio, levissæ se gypso utique vult intelligi. Huic contrarium est Terentianum illud, Relevi dolia atque omnes ferias, quod significat, aperui, & q.d. regypsavi.

Léo, λέων, Byzantius Philosophus, fuit auditor Platonis, qui Philippo Macedonum regi infesta Patriæ suæ arma inferenti occurrentis, Dic, inquit, Philippe, quæ causa te impellit ad oppugnanda patriæ nostræ mœnia? Quumque Philippus respondisset, amore patriæ illius esse impulsum, ut ea potiretur. Atqui, inquit, musico amantibus instruto, non bellico opus est. Postea vero quum Philippos Byzantium diu frustra obsediisset, intelligens id Leonis opera fieri, ut illum apud suos in inuidiam vocaret, literis eum apud cives calumniatus est, proditorem patriæ appellans, sapientiaque sibi ab eo urbam venalem esse oblatam, & potuisse jam urbe potiri, nisi turpe judicasset victoriæ suffurari. His itaque literis. Leo apud cives suos in suspcionem adductus, quumque domum suam arctissima custodia observari videret, laqueo vitam finivit.

Léo, nis, à λέων. § אַרְיוֹן arion lati ων lájsh. λέων. GAL. Lion. ITAL. Leone. GERM. Ein Löw. HISP. El leon. ANGL. A lyone. § Animal ferox, & omnium in terris animantium, uno excepto homine, generosissimum, tum præcipue quum colla armosque vestiunt juba, quod ætate accidit. Leones tantum ex feris clementia utuntur in suppliæ, prostratis parcunt.

Corpora maternâmo facie est prostrasse leoni.

Ovid. Eleg. 5. lib. 3. Tripl. coenunt averti, quemadmodum & lynxes, camelii, elephanti, rhinocerotes, & tigrides. Eorum animi index est cauda, sicut equorum aures: vim summam in pectore habent, sauciati innoxij sunt. Timent rotarum orbes circumactos, & curvus inanes, & cristas, cantisque gallinaceorum, sed maximè ignes. Vide Plin. lib. 8. cap. 16. § Est & Leo marinus ex canctorum genere,

apud eundem lib. 13. cap. 11. ¶ Item Leo coeleste signum, apud eundem lib. 17. cap. 24. quem putant fuisse leonem Theumesium ab Hercule occisum, in cœlum ab Iove translatum. Dictus aurem Theumesius, à Theumesio Bæotia monte. ¶ Leones radere, dicuntur, qui feroce & præpotentes arte tractant, & illudunt magno suo periculo. Socrates apud Platon. de republ. lib. 1. ¶ Leonem simulas, τὰ λέωνα ἀνθεῖται. Vnde iis qui potentem ac ferocem in suum ipsius exitium provocant, atque extimulant. Leonem subula excipere: proverbium, Senec. Epist. 83. Leonem edentulum olentem proteram. i. vetulum.) Plaut. Men. sc. 2. a. 5.

Tempore Pœnorum compescitur ira leonum,

Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Tripl. ¶ Leonem ex unguibus estimare. εἰς τὸν διάδημα λέωνα πεπονησσεῖν, est, ex una quapiam conjectura negotium universum perpendere, ex paucis multa, ex minimis maxima conjicere. Natum videtur adagium à Phidias statuario, qui (sicut narrat Lucianus in Hæresibus) inspecto duntaxat leonis ungue, quantus esset totus leo perpendit, totumque ex indicio unguis effinxit.

Léoninūs, a, um, adjективum. § λεονίτης. GAL. De lion. ITAL. Di leone. GERM. Löwin. HISP. Cosa de leon. ANGL. Of a lyone. § ut, Adeps leoninus, Apud Plin. lib. 24. cap. 17. Et Leonina species, apud Varr. lib. 2. de re rust. cap. 9. ¶ Leonina societas, Vlpian. D. lib. 17. tit. pro socio. l. 29. Aristo refert Cassium respondisse, societatem coiti non posse, ut alter lucrum tantum, alter damnum sentiret: & hanc societatem leoninam solitum appellare.

Léonatūs, λεονάτης, Vir nobilis ex Alexandri ducibus, Philippi ex materno genere consanguineus, unum cum Alexandro educatus: de quo vide plura apud Suid.

Léocharēs, λεοχάρης, Nobilis stutuarius fuit, unus ex iis qui Mausoli regis Cariæ sepulchrum cælaverunt. Plin. lib. 35. cap. 5.

Leocorion, λεωκόριον Monumentum ab Atheniensibus in medio Ceramico erexitum. Nam quum Attica universa maxima fame laboraret, unumque ab hoc oraculis ostenderetur mali effugium, si quis liberos suos immolare, inventus est Leos quidam Orphei filius, qui tres filias virgines, Pasithæam, Theopen, & Eubulen tradidit immolandas. Cujus beneficij memorates Athenenses monumentum in Ceramico erexerunt, quod Leoricon appellarent. Autof Suidas.

Léodämās, Leodamantis, λεοδάμας, Thasius Philosophus fuit, cujus meminit Laërtius in vita Archytæ Tarentini.

Leodium, Ducatus Iuliacensis, urbs Episcopalis: vulgo Lutich.

Léogorās, Λεογόρας, Andocidæ rhetoris pater fuit, teste Suida.

Léonidēs, λεωνίδης, Lacedemoniorum Rex fuit, ex genere Heraclida. rum qui apud Thermopylas, quum angustias adversus Xerxem tueretur, fortissime pugnans occubuit. Cujus cadaver Persæ, abscesso capite ē cruce suspenderunt. Autor Herodot. lib. 7. Fuit præterea Leonides Alexandri magni pædagogus: qui quum videret largè puerum thura aris ingerentem, monuit illum, ut tum demum quum thuriferas regiones subegisset, illo modo supplicaret. Cujus rei memor Alexander Arabia jam portitus, misit ei navim thure onustam, exhortans cum, ut in deos parcus esse desineret. Autor Plin. lib. 12. c. 14.

Leonium, S. Paul. de Leon, V.E. Leonensis, sub A. Turonensi, Principatus titulo clara.